GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE PROCURADOR DO ESTADO DO

PARÁ
EDITAL Nº 25/2016 – PGE

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO XX CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE
PROCURADOR DO ESTADO DO PARÁ torna público que a Banca Examinadora do XX Concurso Público
para Procurador do Estado do Pará reuniu-se em sessão plenária para, na forma prevista nos itens 7.4 e 7.5
do Edital nº 01/2015-PGE, aplicar os critérios de desempate entre os candidatos com mesma pontuação
para fins de classificação final no certame.
Após apurar o resultado na ordem sucessiva de critérios do item 7.4, a Comissão afastou a aplicação dos
critérios dispostos nas alíneas “b” e “c”, em cumprimento da decisão liminar proferida nos autos da ADI
5358, em andamento perante o C. Supremo Tribunal Federal.
Passando à consequente aplicação da alínea “d” do item 7.4, a Comissão apurou e atestou a seguinte
ordem definitiva de classificação entre os candidatos com mesma pontuação (constatando que não houve
alteração na ordem de classificação anteriormente apurada conforme as alíneas “b” e “c”):

INSCRIÇÃO; NOME; PONTUAÇÃO FINAL; CLASSIFICAÇÃO FINAL

003500;MAURICIO DE JESUS NUNES DA SILVA; 118,25; 16º
104059;GABRIEL PEREZ RODRIGUES; 118,25; 17º

001478;GISLENO AUGUSTO COSTA DA CRUZ; 116,25; 21º
141483;BRUNO HENRIQUE ALVES SALOMÃO; 116,25; 22º

Belém, 17 de fevereiro de 2016

Paulo de Tarso Dias Klautau Filho
Presidente da Comissão do Concurso
Procuradoria-Geral do Estado do Pará